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Tre dagar i veckan är föräldrar och barn väl-
komna att träffas, leka, prata och umgås i öppna 
förskolan. Lunch serveras till en billig peng. (Se 
separat artikel.) På tisdagar är lunchen en soppa 
med andakt – hit kommer också många äldre, 
daglediga, men även en och annan på lunchrast 
från jobbet. Sopporna är goda och mötet mellan 
olika åldrar uppskattat. 

– Vi är väldigt mycket en vardagskyrka, säger 
Ingela. Det är faktiskt så att vi når fler på varda-
garna än på söndagarna. 

Kyrkkaffet på söndagen är en annan naturlig 

Relationskurser för par, öppen förskola, 
lunch, enskilda samtal, språkcafé och en 
hand att hålla i när livet svajar. – I Lin-
dome församling vill vi skapa mötesplatser, 
säger Ingela Skarin Håkansson, diakon. 

mötesplats. Man tar en kopp kaffe och pratar 
efter gudstjänsten. 

– Vid kyrkkaffet har vi också språkcafé. Den 
som vill träffa svenskar och öva språket får ett 
naturligt tillfälle.! 

Tid för samtal
Då och då får Ingela samtal av svårare karaktär. 
Lindome kan verka välmående, men det finns 
de som har det tufft, även ekonomiskt. Då kan 
kyrkan hjälpa till med att betala en elräkning, 
medicin, en tandläkarbehandling eller ge en 
presentcheck till mat. 

– Det är svårt att be om hjälp och känns 
skamligt att vara utan pengar. Innan människor 
kommer till oss har det ofta gått väldigt långt.

– Då handlar det om att visa respekt och öd-
mjukhet. Mötas på samma nivå. Vem som helst 
av oss kan drabbas av svårigheter. 

Det gäller även när behovet inte i första hand 
är ekonomiskt. Ingela och hennes kollegor finns 
tillgängliga för samtal. Det kan gälla relationer, 
existentiella frågor, sorg eller nästan vad som helst. 

– Om en människa ringer och akut behöver 
prata med någon försöker vi lösa det, helst inom 
ett dygn. Och det kostar ingenting. 
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Kyrkans medarbetare rör sig ute i samhället. 
Lindome Second hand drivs i samarbete med 
Johanneskyrkan och ger många kontaktytor. På 
kommunens seniorträffpunkter hålls samlingar 
och både deltagare och personal hör av sig till 
kyrkan för samtal och stöd.

– Vårdcentralen slussar också många vidare 
till oss. Skolsköterskan och kuratorn kan för-
medla kontakter likaså. Vårdcentralen har ofta 
köer till samtalsstöd och där kan vi vara snab-
bare. Vi har tonårskillar och -tjejer, medelålders, 
pensionärer – människor i alla åldrar och situa-
tioner som behöver prata med någon. Och vi har 
tystnadsplikt.

– Vi är lite som spindlar som väver ett skydds-
nät kring människor, säger Ingela. 

– Det är en förmån att få stå i människors 
tjänst, säger hon och tar diakonsmycket i han-
den. Med Gud som arbetsgivare! Diakon betyder 
just tjänare, att göra tjänst för Gud. 

Omsorgen gäller vem som helst som hör av 
sig till kyrkan. 

– Vi frågar inte först om du tror, om du är 
med i Svenska kyrkan eller om du bor i försam-
lingen. 

Hitta igen kartan 
Ingela är själv orienterare och gör en jämförelse:

– Ibland har man tappat kursen helt enkelt. 
Jag får hjälpa människor att hitta rätt, att hitta på 
kartan och tolka den. 

– Ibland får jag vara ett ställföreträdande 
hopp. Min tro får bära tills de själva ser en mor-
gondag. Och jag ger aldrig någonsin upp!

Många av dem Ingela träffar har upplevt sorg. 
En nära anhörig som gått bort. Då kan det vara 
gott att få prata med andra som upplevt samma 
sak. Församlingen bjuder regelbundet in till 
sorgegrupper för anhöriga. 

Det finns även grupper för anhörigvårdare. 

– Den som vårdar en anhörig hemma är ofta 
väldigt bunden och har svårt att komma ifrån. Vi 
ordnar träffar där de kan få en stunds avkoppling 
och tid att prata med andra, medan kommunen 
har någon på plats där hemma. 

Ingela nämner församlingens volontärer – de 
betyder mycket.

– De gör ett fantastiskt jobb med sopplunch-
er, i Second hand, bland konfirmander. Vi har 
många uppgifter och det behövs fler. På köpet 
får de ett meningsfullt uppdrag och ett trevligt 
socialt sammanhang.

Ordet mötesplats återkommer. Kvinnofrukost 
och herrfrukost några gånger per termin, Alpha-
kurser för den som är nyfiken på kristen tro. 
PREP-kurs för par som vill stärka sin relation (se 
separat artikel).

Ingela ser fram emot invigningen av ett 
renoverat församlingscentrum, med utrymme att 
utveckla verksamheten. 

-– Vi vill vara en kyrka i både glädje och sorg, 
i både helg och vardag. En mötesplats med låga 
trösklar. 

Text och bild: Cecilia Sundström
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Ludvig var knappt två år och tyckte det blev 
för mycket med både flytt och ny förskola. För 
mamma Susanne, som var föräldraledig, blev 
varje dag Ludvig skulle lämnas på förskolan en 
kamp. Hon såg snabbt vilka möjligheter med 
öppna förskolor det finns i Lindome och det var 
ett ganska lätt beslut att säga upp förskoleplatsen 
och ha Ludvig hemma. De blev stammisar på 
öppna förskolan, för att han skulle få leka med 
andra barn och för att Susanne skulle få komma 
ut och träffa andra föräldrar.

Susannes pappa kom från Lindome och växte 
upp på Höga, nära där de bor nu. Även farmor 
och farfar bodde här tills de gick bort och nu 
finns en faster kvar. Farmors far var kyrkvärd i 
Lindome kyrka i början av 1900-talet. Där är 
Susanne är döpt, liksom Ludvig och Lukas. Det 
blev även bröllop i Lindome. Susanne och Ma-
thias hade tidigare inte någon större relation till 
Svenska kyrkan mer än dop och konfirmation.

Öppna förskolan hittade de tack vare vänner 
som varit hos oss tidigare.

– Vi tycker att det finns fantastiska möjlig-
heter för föräldralediga i Lindome, med öppna 
förskolan – både kyrkans och den kommunala 
vid BVC. Vi har föredragit kyrkans då vi tycker 
det är en varmare och mer avspänd atmosfär där. 
Det känns inte så stelt och styrt utan vi hjälps åt 
med både pyssel och sångstund. 

– Vi uppskattar även att man kan ta en kopp 
kaffe när man kommer. Dessutom är det fantas-
tiskt att det alltid finns mat att köpa till bra pris 
och trevligt att man äter tillsammans med de 

som besöker sopplunchen på tisdagar. 
Familjen har även besökt en del andra av för-

samlingens aktiviteter; familjedagar, loppmark-
nad, föreläsningar, utflykter och Almåsskolans 
luciafirande i kyrkan. 

– Det har varit välordnade och trevliga ar-
rangemang, stort utbud och bredd på aktiviteter. 

Till hösten börjar en ny fas med förskola 
och jobb för både Susanne och Mathias. De vill 
fortsätta besöka öppna förskolan på studiedagar 
och kanske fredagar. De kommer att hålla utkik 
efter intressanta föreläsningar, självklart komma 
på familjedagarna och vem vet, de kanske dyker 
upp på en familjegudstjänst

Text: Anna Magnusson

En plats för hela familjen
Susanne och Mathias med barnen Ludvig och Lukas flyttade till Lindome i mars 2016. 
Första gången de besökte vår öppna förskola var Lukas bara sex veckor. 
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Haris är entusiastisk när han 
återser Ingela Skarin Håkansson i 
församlingens provisoriska lokaler 
i Lindome centrum. Det var hon 
som ledde PREP-kursen ihop med Pehr 
Vitalis.

– Fokus låg på det positiva, att bli bättre på 
att kommunicera, förklarar Haris.

Kursen innebär att deltagarna, max fyra par, 
träffas med Ingela och Pehr, diakon och präst, 
som ledare. Varje träff tar upp ett eller flera 
ämnen och efter en introduktion får varje par 
tid och utrymme att sitta för sig själva och prata 
vidare. Vill man dela erfarenheter med de övriga 
gör man det, det är upp till var och en.

– Man får tid att prata och det blir inte av på 
samma sätt hemma, med barn och vardagsliv, 
säger Haris.

– Min sambo och jag är ganska olika, men vi 
har båda kunnat relatera till ämnena i kursen. Vi 
har varit ett par i 17 år och har två barn. Det här 
har varit jättebra för oss!

I Lindome församling hålls PREP-kurser så 
snart det finns efterfrågan. Totalt handlar det om 
cirka 20 timmar, antingen en kväll i veckan, ett 
par lördagar eller en mer intensiv helgkurs.

– Det beror på vad som funkar för deltagarna, 
förklarar Ingela. När man kan ordna barnvakt till 
exempel.

PREP-kurserna är öppna för alla som vill. 
Den som har möjlighet att betala för kursboken 
gör det, annars bjuder församlingen. 

– Vi frågar inte vad du tror eller om du är 

medlem i kyrkan. Vi vill stötta par 
i sin relation, oavsett.   

Hon har mött allt från unga 
par som nyss träffats till pensionärer 

som levt länge ihop. De flesta är mycket 
positiva. Under träffarna pratar man bland annat 
om närhet och intimitet, förälskelse, kärlek och 
vänskap, att hantera stress tillsammans, för-
väntningar och kommunikation. Deltagarna får 
konkreta råd och verktyg.

– Gå PREP-kursen redan under smekmåna-
den! säger Haris. Då är man kär och får nytta av 
det under lång tid. 

Text och bild: Cecilia Sundström

Friskvård för förhållandet!
– Det är friskvård för förhållandet! Jättebra, strukturerat och enkelt att förstå. Tillsam-
mans med sin sambo har Haris Nezic, 33 år, deltagit i kyrkans PREP-kurs för par som vill 
förbättra sin relation. Fo
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Verktyg för varaktig kärlek
PREP (Prevention and Relationship Enhan-
cement Program): metodik som hjälper par 
– gifta eller sambor – att stärka och utveckla 
sin relation. Olika sätt att tänka, kommunicera 
bättre och hantera konflikter. 

Läs mer: www.sensus.se/prep
Mer info om kurs i Lindome:  

Ingela Skarin Håkansson 031-99 68 63

Haris Nezic
Tidigare säljare i byggbran-
schen, arbetar med nyanlända 
inom flyktinghjälp.se och som 
lärare i svenska på Folk-
universitetet.

Sambo med Merima, bar-
nen 8 år och 5 år gamla.
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Nu är det hemmavecka för våra Italienkonfir-
mander.  För några dagar sedan kom vi hem 
från ett läger i klosterbyn Farfa, i bergen norr 
om Rom. Vi sliter oss från alla dramaövningar 
och förberedelserna inför helgens konfirmations 
gudstjänster. Veronica är med som ledare för 
femte gången och är en av våra betrodda ledare. 
Hon började själv som konfirmand i Italien, men 
har sedan varit ledare.

Veronica tycker att vi ska äta Thai på hennes 
favorithak här i byn. Nudlar är favoriten på buffen. 

Medan hon äter wokad kyckling elegant med 
pinnar berättar hon om hennes vandring i försam-
lingen och hur hon fann en tro på Gud. När hon 
var i ålder för konfirmation, tyckte hon att det vore 
spännande att få komma till Italien, men också en 
chans att få ta upp kontakten med gamla klasskam-
rater igen. 

Hennes familj är inte aktiva i kyrkan, men bland 
hennes mor- och farföräldrar var tron naturlig. 

Utan några större förväntningar började hon 
som konfirmand. Hon blev överraskad av att det 
var kul både hemma i Lindome och på resan till 
Farfa. Men det där med Gud och tro var inget som 
riktigt fastnade. Det låter ju bra men var det verk-
ligen sant? Hon hade inte själv fått uppleva något 
som tydde på det.

Hade inte hennes ledare Josefin mer eller 
mindre dragit med henne till Lukas församlingens 
ungdomsgrupp som träffas varje fredagkväll, hade 
hon nog inte fortsatt i församlingen.

 Hon berättar att på Lukas möte hon ungdo-
marna i församlingen. ”De som umgås på Lukas 
hade nog inte umgåtts utanför Lukas”, Alltså en stor 
blandning av ungdomar som alla delar någon form 
av längtan eller tro på Gud. Även om människorna 
är olika och har olika intressen så blev gemenskapen 
viktig för henne. Det fanns många perspektiv och 

tankar bland Lukas-folket. Nu är hon en av de äldre 
på Lukas men trivs ändå gott. Hon känner att hon 
kan vara ett bra stöd för de yngre ungdomarna. På 
Lukas uppskattar hon program där man får bjuda 
på sig själv, som lekkvällar, men sedan är alltid 
andakterna viktiga.

På Lukas fick hon höra att man kunde vara fad-
der (ung ledare) för Italiengruppen och få åka ditt 
igen. Så fortsatte det med Lukas och konfirmand-
läger. Men hur var det med allt det där med Jesus 
och tro? En dag insåg hon att det kändes rätt och 
hon trodde på Gud.  Hon kan inte riktigt säga 
exakt när det blev så, det skedde succesivt över åren.

I efterhand kan hon se hur Gud har varit med 
i hennes liv. Till och med svarat på böner som 
hon bad som konfirmand. Under konfirmand 
tiden kände hon sig sårad av sina vänner och hade 
hamnat mellan olika gäng. Hon berättar; ”Jag hade 
Erik som gruppledare, som sa testa att be. Då bad 
jag något i stil med: Gud om du finns hjälp mig 
med detta som jag tycker är så jobbigt. Dagen efter 
hade vi lektion om förlåtelse. Då kom de, som hade 
orsakat att jag blev ledsen fram och bad om ursäkt. 
Gud svarade på bönen, men jag såg det först några 
år efter. Hon berättar att hon upplever att Gud 
leder henne och är med i hennes liv.  Vad betyder 
tron för henne idag? ”Väldigt mycket, det ger en 
trygghet. Något att stötta sig mot och ha gemen-
samt med vänner.”

När vi lämnar Veronica så vet vi att hon kom-
mer ha fullt upp med att uppmuntra och jobba 
med årets stora konfirmandgrupp. Kanske är det 
så, att hon nu under denna sommar fått betyda så 
mycket för någon konfirmand, så att den kommer 
att vandra en liknade väg som Veronicas..

Text: Andreas Thalenius och Roland Dahl

Ung i Lindome församling
Vi samtalar med Veronica, 20 år, om vad församlingen kan ge för tonåringar och unga vuxna.
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VAD VÄLJER JAG TILL?
I kyrkovalet väljer du de personer som ska få 
förtroendet att styra kyrkan de kommande fyra 
åren. Direkta val sker till kyrkofullmäktige i 
Lindome församling, till stiftsfullmäktige i Göte-
borgs stift och till kyrkomötet på riksnivå.

VEM FÅR RÖSTA?
För att kunna rösta i Kyrkovalet ska du vara 
medlem i Svenska kyrkan och fylla 16 år se-
nast på valdagen. Men, du måste också finnas 
upptagen i röstlängden. Röstlängden baseras på 
uppgifter som hämtas ur Kyrkobokföringen 30 
dagar innan valdagen.

För Kyrkovalet 2017 innebär det att dessa 
uppgifter tas ut ur Kyrkobokföringen den 18 
augusti 2017, så senast den dagen ska uppgifter 
om medlemskap finnas i Kyrkobokföringen.

Kom och rösta i kyrkovalet sönd den 17 september! 

NÄR KOMMER RÖSTKORTEN?
De röstberättigade får sitt röstkort omkring den 
30 augusti 2017. På röstkortet finns uppgifter 
om vilken vallokal du ska rösta i och vilka val du 
har rätt att rösta till. På röstkortet finns också 
information om vilken röstningslokal du kan 
förtidsrösta i, som ligger inom ditt valområde. 
Glöm inte ta med ditt röstkort när du ska rösta.

Följande platser och tider gäller för valet:
Almåsskolans matsal kl. 12–20
Hällesåkersskolan kl. 11–13
Brogården kl. 14–16
För mer information, se 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Våra lokala nomineringsgrupper
I kyrkovalet ställer fyra nomineringsgrupper upp 
i valet till kyrkofullmäktige i Lindome. Dessa är 
Samling för kyrkan, Socialdemokraterna, Sveri-
gedemokraterna och Miljöpartiet. 

Alla fyra har blivit tillfrågade om att vara med 
här och vi har bett dem svara på varför engage-
rar ni er i kyrkan? Och varför är Jesus viktig 
för Lindome!

SAMLING FÖR KYRKAN i 
Lindome församling
Samling för kyrkans ordförande Irene Brodd svarar: 
Jag har alltid engagerat mig på många områden. 
Vår församling och kyrka är så viktig för mig 
personligen så det är en stor glädje att göra detta. 
För mig är Jesus den person som ger mig kontakt 
med Gud som jag så ofta talar med.

Samling för kyrkan är en politiskt obunden 
förening som utgör nomineringsgrupp till kyrko-
fullmäktigevalet  

Vi har många kandidater att välja på. Yngre 
och äldre, nya och några med många års erfaren-

het som förtroendevald. Vi har ett gemensamt 
intresse – att göra vår församling till den bästa 
och bidra till att medarbetare och frivilliga kän-
ner en stolthet i sitt arbete.

Öppenhet och gemenskap är våra ledord. 
Kyrka där vi vill att alla skall känna sig välkomna 
erbjuder allt från barn och ungdomsverksamhe-
ter, vuxengrupper i form av frukostar, sopplun-
cher, körer, arbetskretsar samt olika varierande 
gudstjänster.

Kandidater från Samling för kyrkan.
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Fortsättning Samling för kyrkan
Detta arbetar vi för 
Fler barn och ungdomar ska vara välkomna att 
lära sig mer om den kristna tron. En satsning på 
konfirmation med variation. Samarbete med goda 
krafter i samhället så som skolor, föreningsliv och 
andra samfund. Det diakonala arbetet skall alltid 
finnas till för församlingsborna. De ideella verk-
samheterna fortsätter utvecklas och uppmuntras 
att växa. Alla gudstjänster är viktiga mötesplatsen 
där musik och körverksamhet är givna inslag. Det 
ska ges plats för alla att kunna växa och utvecklas 
i sin egen personliga tro genom att inbjuda till 
intressanta vuxenkurser, föredrag och annat. Vår 
kyrkogård ska vårdas och bevaras. Våra lokaler har 
utrymme för möten människor emellan. Lindome 
församling är en öppen kyrka för alla.

DIN CHANS ATT PÅVERKA!

Socialdemokraterna
Du som är medlem i Svenska kyrkan har i kyrko-
valet den 17 september möjlighet att påverka hur 
du vill att Svenska kyrkan och Lindome försam-
ling skall utvecklas de kommande fyra åren. 

Som förtroendevalda i Lindome engagerar 
vi oss i kyrkovalet för att vi vill att församlingen 
skall vara 
• en öppen och välkomnande folkkyrka
• en kyrka som står upp för alla människors lika 

värde
• en kyrka som vill vara Sveriges bästa arbetsgi-

vare   
Som medlemmar i Svenska kyrkan vill vi arbeta 
för att vi tillsammans upptäcker mer av den 
enande kraft det innebär att vara inspirerade av 
tron på Jesus Kristus. 

Genom den vill vi satsa på barn- och familjearbe-
te, konfirmand- och ungdomsverksamhet, utåtrikta-
de diakonala insatser, äldre- och volontärverksamhet 
och inspirerande gudstjänster och musikprogram.

Vi engagerar oss för att vi vill att Svenska kyrkan 
skall vara en positiv kraft i samhället och att Lindo-
me församling skall vara en del av den utvecklingen 
i vår hembygd. Välkommen Du också att vara med!

För Socialdemokraterna personerna från vänster är 
Tomas Angervik, Meikel Ganebratt, Stig-Ove Dahlgren, 

Kenth Bodin, Karin Ganebratt, Fredrik Nordwall, Katrin 
Hakopian, Eva Johansson och Jan Åke Johansson.

Sverigedemokraterna
För Sverigedemokraterna svarar Alexander Chris-
tiansson, toppkandidat i Göteborgs stift:

”Vi i Sverigedemokraterna menar att en 
röst för trygghet i tro och tradition är viktigare 
än någonsin och att Svenska kyrkan förtjänar 
ett omsorgsfullt styre, med respekt för kyrkans 
egenart, medarbetare och rika kulturarv. Sveri-
gedemokraterna som en socialkonservativ röst 
har förmågan att ta ansvar för att vara den rösten. 
Sverigedemokraterna betraktar Svenska kyrkans 
förvaltning och utveckling som en angelägenhet 
för alla svenskar.

Svenska kyrkan har en stor betydelse för män-
niskors trosliv och för förvaltandet av vårt ge-
mensamma kulturarv, som upprätthållare av vårt 
lands kristna värdegrund, som opinionsbildare, 
som arbetsgivare och som social och ekonomisk 
kraft, kan och bör den inte jämställas med något 
annat religiöst samfund i vårt land.

Vi vill att svenskakyrkan skall vara en kyrka i 
tiden men inte av tiden.

Jesus sa i Johannes 14:6: ”Jag är vägen, san-
ningen och livet; ingen kommer till Fadern utom 
genom mig.”

För mig personligen är Jesus och det han gjor-
de på korset avgörande. Den kärlek han ger, gäller 
för alla människor i världen, även för Lindome.”
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Musik i Lindome kyrka hösten 2017
Lördagsmusik kl. 17.00 i Kyrkan
2/9 ”Som stjärnorna på himmelen, som solen 
om dagen!” Joel Göranson, cello Ellen Finnilä-
Göranson, piano. I programmet tre nyskrivna 
cellostycken. Vokalensemblen. I några folkliga 
sånger! Nyutgiven CD med verk av Ellen finns 
att köpa efter konserten! 

16/9 Musiker från Göteborgs symfoniker tecknar 
porträtt av ett par av 1900-talets svenska kyr-
komusikgiganter med stråkkvartett och orgel. 
Musik av Otto Olsson, K-O Robertson och G. F. 
Händel. Orgelkonsert ”Göken och Näktergalen”. 
Vid orgeln Charlotte Edin.

7/10 ”Te Deum” av E. Finnilä-Göranson urupp-
förs med orkester och Sofia Johanssons kam-
markör. Solister: Sara Björkhed, sopran, Mattias 
Svensson, baryton. Programmet inleds med ett 
körverk, L. Reinbergers Gloria. Allt för att fira  
”Jubelåret 2017”.

21/10 Orgelkonsert med klanger från tidigt 
och sent!
Anders Alminger, Christina Jarreby och Ellen 
Finnilä-Göranson spelar för hungriga öron! 

Fredag 3/11 Lindome kyrka kl. 17.00
OBS dag! 
Musik i allhelgonatid. Charlotte Edin spelar 
stillsam och meditativ orgelmusik.

18/11 ”Roman-afton” – Den Svenska Mässan 
och Drottningholmsmusiken.
Körsångare från Lindome, V:a Frölunda och Gö-
teborg, stråkorkester och solister under dirigen-
ten Maria Renman-Lindqvist.

25/11 Johnny Cash-guds-
tjänst
Michi Ardenheim och Ola 
Andersson m.fl. spelar Cashs 
oförglömliga låtar och Andreas 
Thalenius tar oss med på en 
vandring genom hans fascinerande liv. 

Miljöpartiet
Mats-Ola Vennström svarar: ”Jag engagerar mig 
i kyrkan då jag tror det är ett viktigt fundament i 
vår kultur och ett arv som vi bör försöka utveckla 
och inkludera i vårt samhälle. Kyrkan har länge 
varit en stöttepelare där olika människor har 
kunnat mötas oavsett om man är djupt troende, 
behöver stöd eller har ett behov av olika tjänster 
som kyrkan har hand om som t ex dop eller bröl-
lop. Ytterligare tror jag även att kyrkan behöver 
utvecklas för att kunna locka till sig nya männ-
iskor och grupper som inte är lika bekanta med 
kyrkan och vad den står för som äldre genera-
tioner. Jag tror även det är viktigt att kunna ha 

möjlighet att inhämta kunskap från kyrkan till 
samhället för att ge folk förståelse vad kyrkan står 
för.

Jag tror att Jesus är viktigt för Lindome då det 
kan ge styrka åt framförallt utsatta människor 
i Lindome men även något att tro på då det är 
mindre bra tider i samhället. Det är även viktigt 
att kunna tro på något och känna att det finns 
hopp vilket Jesus står oerhört starkt för. Jesus 
är även viktig som symbol för det goda och att 
oförklarliga saker kan hända och att man aldrig 
bör ge upp och att det alltid finns goda saker att 
fokusera på och att man kan sätta andras behov 
framför sina egna.”
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KÖRTIDER UNDER HÖSTEN
Vill du lära dig spela piano, sjunga och spela på kyr-
kans stora orgel? Om du är i åldern 8–10 år så är du 
välkommen till Musikverkstad i Lindome kyrka för 
barn 8–10 år. Vi träffas en gång per vecka för att spela 
och sjunga tillsammans och vi medverkar i söndags-
gudstjänsterna för barn och vuxna. Anmälan görs till 
Charlotte Edin, 0734-03 94 27. Musikstart: torsdag 
7/9, kl. 17.00–17.40, Lindome kyrka

Våga-sjunga-kören är kören för alla vuxna som alltid 
har velat sjunga men aldrig vågat. Inga förkunskaper 
krävs, alla är välkomna! Körstart: torsdag 7/9, kl. 
19.15–20.15, Lindome kyrka. Körledare: Charlotte 
Edin, 0734-03 94 27 

Om du önskar vägledning och råd i röstbehandlig 
och andningsteknik, för att fortsätta in i någon av 
våra körer, kan du prova Körskolan. Särskilt manliga 
sångare sökes, för hjälp in i Vokalensemblen. I mån av 
utrymme ges även enskilda sånglektioner, efter samtal. 
Start: onsdag 6/9 kl. 17.30–18.20, Lindome kyrka.

Vokalensemblen sjunger regelbundet vid gudstjäns-
ter och vid Lördagsmusik. Klassiskt, nyskrivet m.m. 
Inför hösten övar vi bl.a. J. H. Romans ”Den Svenska 
Mässan”. Start: onsdag 23/8 kl. 18.30–20.45 (Inleds 
med fika), Lindome kyrka.

Projektkör: Förbereder och övar in större verk. 
Vanligen övning måndagar, men även vissa lördagar  
används, (den 30/9). Den Svenska Mässan blir ett 
samprojekt med Västra Frölunda församling. Den 
framförs helgen 18–19 /9. För info kontakta Ellen 
0703-15 81 25/031-99 68 73.

Spontankör: Sångintresserade kan delta i spontant 
uppkommen körsång, där också församlingens aktiva 
korister ofta stöder. Samling en timma före gudstjänst. 
Enklare sånger med folklig karaktär. Start: 24/10 
(samling kyrkan kl. 10).

Psalmverkstad: Om du har melodier och/ eller texter, 
som du vill sätta på pränt, kan vi hjälpas åt kanske? 
Kontakta Ellen (0703-15 81 25/031-99 68 73).

Den Ambrosianska lovsången kallas den också, en 
av de äldsta välkända kristna hymnerna. Från latinet 
översatt till svenska lyder de första stroferna: Dig, 
Gud, prisar vi, till Dig Herre bekänner vi oss! En 
legend, troligen från 800-talet, berättar att biskop 
Ambrosius av Milano på gudomlig ingivelse hade bör-
jat sjunga denna hymn när han på påskaftonen år 387 
döpte Augustinus, (Kyrkofadern), där denne stämde 
in och avslutade hymnen. Texten kom ursprungligen 
på latin från den österländska kyrkan. Till svenskan 
blev bönen översatt av Laurentius Petri.  

Som ett starkt begrepp har Te Deum kommit att 
användas vid tacksägelsetillfällen, i gudstjänster och vid 
konserter. I lutherska kyrkor och i Sverige har denna 
musik lyft fram textinnehållet även med modernare 
klanger och den passar särskilt bra in vid Tacksägel-
sehelgen och även vid påskhögtiden. I vår svenska 
psalmbok kan vi se paralleller till texten i psalm 1”Gud, 
vår Gud vi lovar Dig” eller Psalm 5 ”Nu tackar Gud allt 
folk”. En en känd melodi ur Te Deum av Charpentier 

kallas ”Eurovision-låten” och hörs ofta spelas.
Förutom att med denna musik uppmärksamma 

Martin Luther och jubileumsåret har vi i vår försam-
ling även en fest att fira med vår nya kyrkoherde. 
 Psaltaren 92 är ett exempel på hur Guds folk ”upp-
manas till lovsång, till glädjefull tacksägelsesång, till 
festlig musik som ackompanjeras av tiosträngad harpa 
och lyra – Herrens kärlek och trohet skall firas med 
vacker liturgisk sång!”

Tonsättningen har skett till svensk text förstås, 
i Luthersk anda! Reformatorn Martin Luther cite-
ras i tidningen Opus 74: ”Endast musik kan, efter 
teologin, verka det som teologin på andra sätt kan 
åstadkomma, nämligen att lugna och glädja män-
niskans själ”. ”Musiken är en Guds förnämsta gåva. 
Den har ofta rört och påverkat mig så, att jag fått lust 
att predika”. ”Musiken finns från världens begynnelse 
inlagd i eller sammanvävd med hela skapelsen, både i 
dess enskildhet och dess helhet.”            

Ellen Finnilä-Göranson, kyrkomusiker

NÅGRA REFLEKTIONER ÖVER TE DEUM; DENNA FESTMUSIK SOM 
URUPPFÖRS I LINDOME KYRKA 7/10 KL. 17.00.

Musik
Det händer
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Det händer
SOPPLUNCHER
Välkommen till kyrkans hus varje tisdag 
då det kl. 12.00 serveras en god soppa med 
smörgås och kaffe med dopp för en kostnad 
av 40 kr. Vi inleder lunchen med en enkel 
andakt. Andra tisdagen i månaden är det 
föredrag som börjar ca kl. 12.40.

Tis 12/9 Haris Nezic född i Bosnien, 
berättar om sin resa in i Sverige och hans 
erfarenheter av integration.

Tis 10/10 ”Hasselblad – Mannen bakom 
kameran.” Ulla och Sören Gunnarsson berättar.

14/11 ”En tango för den fattige” En 
föreställning med musik, 
tangohistoria samt berät-
telser om att arbeta som 
diakon bland utsatta 
människor i Göteborg 
idag. Eva Erlandsson: 
kontrabas och manus, Ulf 
Bornstein: dragspel, Regi: 
Karl Ekdahl.

En föreställning med musik, tangohistoria samt berättelser om att arbeta
som diakon bland utsatta människor i Göteborg idag.

www.raddningsmissionen.se

Arrangör:

Eva Erlandsson: kontrabas och manus, Ulf Bornstein: dragspel, Regi: Karl Ekdahl

Vem kan 
jag lita på

lNY KURS

Anm:  996872, Martin Lokrantz
martin.lokrantz@svenskakyrkan.se

HT 17
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ÖPPEN KYRKA I 
ALLHELGONATID 
Välkommen in i kyrkan i samband med att du 
besöker kyrkogården inför Allhelgonahelgen. 
Vi präster och diakoner finns där för dig som 
vill samtala, fika, tända ljus eller bara sitta ner 
i stillhet fre 3/11 mellan kl. 13–18 samt lör 
4/11 mellan kl. 12–18. På fre 3/11 kl. 17.00.

När har du tid och möjlighet att stanna upp, ställa de 
stora frågorna om livet när allt rusar på? Vad skall hända 
med världen? Varför skall livet behöva vara så jobbigt 
många gånger? Är jag viktig och betydelsefull? Finns det 
någon mening med livet? I en alphakurs får du möjlig-
het att både få ta in kunskap om hur den kristna tron 
besvarar de viktiga frågorna. Men också dela vad du själv 
tror och diskutera det med andra. Själva gemenskapen i 
gruppen, det öppna ärliga samtalet brukar vara det som 
uppskattas av dem som gått en alphakurs. Det händer 
något mellan oss människor när vi vågar prata om det 
som är vikitigt. Men det är ingen som tvingar dig att vara 
mer öppen än vad du själv vill. Varsamheten om varje 
deltagares gränser är något som är mycket viktigt i en 
alphakurs. Att gå en alphakurs på tio gånger kommer du 
aldrig ångra. En erfarenhet för livet!

ARBETSKRETSARNAS 
JULMARKNAD LÖR 18/11  
KL. 12–17 I KYRKANS HUS



Det händer
LINDOME SECOND HAND
Välkomna till Lindome församlings- och Johanneskyrkans second hand! Vi 
finns på Elementv. 2. Våra öppettider är tisdagar kl. 14–18 samt lördagar 
kl. 10–14. Vi har inlämning under våra öppettider. Tack till alla er som 
skänker kläder, porslin, fritidsprylar, böcker, skor m.m. som vi kan sälja vi-
dare. Vi har nu avslutat vårt tredje verksamhetsår. Under denna tid har vi delat ut mer än 600 000 kr 
till olika angelägna hjälpprojekt. Första halvåret i år har vi redan kunnat dela ut 152 000 kr till olika 
hjälporganisationer, föreningar och enskilda som behövt hjälp.  

Allt vårt arbete sker med enbart volontärer som upplever arbetet som engagerande, meningsfullt och 
roligt. Vill du pröva på att bli volontär? Ring Ingela 031-99 68 83 eller Ulla-Britt 0705-61 16 31 eller 
kom till butiken och tala med oss.

Extra välkommen till vår:

Höstmarknad lör 7/10 med uteförsäljning, extra fina erbjudanden, 
korv- och kaffeförsäljning, musikunderhållning, lotterier m.m.

KVINNOFRUKOSTAR
Kvinnor i alla åldrar är välkomna en lördagsmor-
gon i månaden kl. 09.30–11.30 på frukost där 
du knyter nya kontakter med kvinnor du kanske 
inte träffar annars, samt får lyssna på intressanta  
föredrag.

Vi träffas i Kyrkans Hus, Barnsjöv. 19. Fru-
kosten kostar 20 kr. Du behöver inte anmäla 
dig, utan bara kom!

Lör 30/9 Läkaren och pastorn Maria Fäss-
berg Norrhall pratar om stressrelaterad ohälsa.

Lör 28/10 ”En tango för den fattige” Se 
information under sopplunch 14/11

Kvinnofrukostarna och sopplunchföredra-
gen är ett samarrangemang med studieförbun-
det SENSUS.
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PILGRIMSVANDRING TILL 
ÄLVSÅKERS KYRKA 
Söndagen den 10 september gör vi en pil-
grimsvandring till Älvsåkers kyrka. Vi startar 
vid Lindome kyrka kl. 14.00 där den som vill 
först får möjlighet att vara med på familje-
gudstjänsten i kyrkan och äta sig mätt på 
korv med bröd i kyrkans hus.  Vandringen tar 
ca. tre timmar fram och tillbaka. Vill du bara 
gå ena vägen går det också bra. Ta med dig 
fika och utrusta dig med skor som tål skogs-
promenad. För mer 
information, ring 
diakon Ingela tel  
99 68 63
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Barn & Familj
ATT DÖPA SITT BARN ÄR ENKELT 
– KOM TILL VÅR DOPDAG! 
Måste det vara sådant ståhej när man skall döpa 
sitt barn? Måste man bjuda hela släkten, ha stort 
kalas, matcha servetterna med den rosa färgen på 
dopklänningens band. Baka sju sorters kakor, de-
signa en egen tårta med barnets namn, brygga ett 
eget dop-öl samt låtsas att det görs med vänster-
handen som om detta vore a piece of cake? 

VÄLKOMNA TILL ÖPPNA 
FÖRSKOLAN 
Öppna förskolan är till för alla barn och tillsam-
mans med vuxen få möjlighet till lek, pyssel, 
sång, pratstund samt träffa andra barn och 
vuxna. Håll koll på hemsidan www.lindomefor-
samling.se och följ gärna vår facebooksida ”Barn 
och familj, Lindome församling” för uppdate-
ringar om föreläsning, loppis m.m.   

Terminstart är fredag 18/8 kl. 9.30–13.00.
Vi har öppet måndagar 9.30–15.00, tisdagar 

9.30–13.00 och fredagar 9.30–13.00. 

Augusti:  Utflykt Barnsjöns lekplats
September:  Håll utkik på hemsidan och  
  facebooksidan

Nej verkligen inte! Barnet blir inte mer döpt 
för att ni arbetar ihjäl er för en stor dopfest. Låt 
oss göra det enkelt för er. Kom till vår dopdag! 
Bjud inga eller bara de allra närmaste, vi bjuder 
på en bit tårta och en kopp kaffe efter dopet. 
Dopet är något helt fantastiskt, en Guds gåva av 
gemenskap, trygghet och glädje. Att få tas emot 
av familj, släkt, församling och Gud. Tänk att 
som förälder få lägga sitt barn i Guds starka och 
trygga händer!

Innan dopet får ni träffa en präst som går 
igenom dopet tillsammans med er. Det tar inte 
mer än en timme. 

Vår dopdag är lördag den 14 oktober! Kon-
takta expeditionen senast den 2 oktober. Tel. 
031-99 68 63.

14 oktober, kl. 10–14 Drop-in-dop
Återinvigning av dopfunten. Alla åldrar. Vi bju-
der på tårta och kalas. Förberedande samtal. 

Oktober:  Håll utkik på hemsidan och  
  facebooksidan
November:  Fotografering 10/11

Varmt välkomna önskar Anna, Eva, Pehr 
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Välkommen till kalendariumsidan

september
 2 Lördag 17.00 Lördagsmusik*
 3 12 e trefald. 11.00 Söndagsmässa med förbön, lovsångsteamet
 7 Torsdag 18.30 Veckomässa
10 13 e trefald. 11.00 Familjegudstjänst
14 Torsdag 18.30 Veckomässa
16 lördag 17.00 Lördagsmusik*
17 14 e trefald. 11.00 Söndagsmässa.
21  Torsdag 18.30 Veckomässa
24 15 e trefald. 11.00 Gudstjänst
28 Torsdag 18.30 Veckomässa

oktober
 1 Helige Mikaels dag 11.00 Familjemässa
 5 Torsdag 18.30 Veckomässa
 7 Lördag 17.00 Lördagsmusik*
 8 Tacksägelsedagen 11.00 Gudstjänst, vokalensemblen
12 Torsdag 18.30 Veckomässa
14 Lördag 15.00 Drop-in-dop*
15 18 e trefald. 11.00 Söndagsmässa med förbön, lovsångsteamet
19 Torsdag 18.30 Veckomässa
21 Lördag 17.00 Lördagsmusik*
22 19 e trefald. 11.00 Gudstjänst
26 Torsdag 18.30 Veckomässa
29 20 e trefald. 11.00 Söndagsmässa med välkomnande av nya medlemmar

november
 2 Torsdag 18.30 Veckomässa
 3 Fredag 17.00 Orgelmusik i allhelgonatid*
 4 Alla helgons dag 18.00 Minnesgudstjänst med musik
 5 Sön e alla helgons dag 11.00 Söndagsmässa
 9 Torsdag 18.30 Veckomässa
12 22 e trefald. 11.00 Söndagsmässa med förbön,  
   lovsångsteamet
16 Torsdag 18.30 Veckomässa
18 Lördag 17.00 Lördagsmusik*
19 Sön f domsöndagen 11.00 Gudstjänst
23 Torsdag 18.30 Veckomässa
25 lördag 17.00 Lördagsmusik*
26 Domsöndagen 11.00 Söndagsmässa
30 Torsdag 18.30 Veckomässa

Gudstjänsterna är i kyrkan, om inget annat anges. Obs! kl.11.00. Kyrkan är även öppen dagtid.
* Mer info i bladet

Efter gudstjänst/mässa 
har vi kyrkkaffe (krunch 

efter familjegtj/mässa) och 
Språkcafé i Kyrkans Hus 

undervåning (Barnsjövägen 
19). Välkommen att fika, 
prata svenska och få nya 

vänner!

Reservation för änd-
ringar. Predikoturer kan Du 
även finna i tidningarna GP, 

NH och MP 
samt på hemsidan  

www.lindomeforsamling.se



Församlingsexpeditionen  
Anna Kjärsgaard 99 68 60
Expeditionens öppettider
Mån–tis samt tors–fre 09.00–12.00 och 13.00–15.00
ons 13.00–15.00
lindome.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer 
Christina Ek Sjösten  99 68 66

Musiker 
Organist Ellen Finnilä-Göranson 99 68 73
Musiker Charlotte Edin  0734-03 94 27

Församlingsvärd
Gabriella Araya

Ungdomsledare
Roland Dahl 99 68 74

Öppna förskolan  99 68 65
Anna Magnusson 

Kök/husmor
Marie Wranggård 99 68 75

Kyrko- & kyrkogårdsvaktmästare 
Camilla Kjellman 1:e vaktm 99 68 78
Michael Ardenheim 99 68 77
Lisette Skattberg 99 68 79

Diakoner:
Eva Martinsson 99 68 67
Ingela Skarin Håkansson 99 68 63

Präster:
Andreas Thalenius 99 68 71
Martin Lokrantz  99 68 72
Pehr Vitalis 99 68 64
Staffan Tobjörk 99 68 68
Ylva Leitzinger, kyrkoherde 99 68 62

För epost till personal och kyrkoråd se hemsidan.

www.lindomeforsamling.se

Annestorpsvägen 1
437 33 Lindome

Besöksadress: 
Annestorpsvägen 1 vid parkeringen

E-postadress: 
lindome.forsamling@svenskakyrkan.se

Fotografi: Lindome församling om inget 
annat är angivet.

Framsidans bild: Lukas  

Tryck: Risbergs Information & Media

Ansvarig utgivare: Ylva Leitzinger

Kyrkobladet är ett gruppkorsband till 
hushållen i Lindome som utges med fyra 
nummer om året.

Kyrkobladet delas ut till alla hushåll i 
 Lindome. Om du inte har fått ett i brevlådan 
så får du gärna ringa till expeditionen eller 
komma in och hämta ett. (Kyrkobladet skall 
även gå till den som undanbett sig reklam.)  
Får du trots detta inte Kyrkobladet så kan du 
ringa postutdelningen i Lindome och hänvisa 
till att det är samhällsinformation och att det 
skall delas ut till dig.
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KYRKOHERDEN 
HAR ORDET

”– Inte visste jag att man kunde komma till kyr-
kan och samtala!” Det hör jag ganska ofta efter 
att en ny besökare i kyrkan träffat mig för ett 
samtal. Och så kan det vara med verksamheter 
som sker kontinuerligt men ofta i det fördolda. 
Det här med att söka en samtalspartner, det är 
som så mycket annat i livet, det är inte förrän 
man verkligen behöver det som man tar tag i det.

Samtidigt som vi inte kan ha allt lika aktuellt 
så kan det vara viktigt att arbeta förebyggande, 
också inom de relationella delarna och till synes 
dolda områdena i livet. Jag har en tanke om att 
det kan kännas svårt att komma till en diakon 
eller präst för att samtala. Kanske för att vi tror 
att det behöver vara helt klart det vi vill tala om. 
Så är det inte. Tvärt om. Det kan vara just bara 
en tanke, fråga, önskan eller längtan. Eller bara 
något som skaver och gör lite ont, men som vi 
inte riktigt vet vad det är.

Då kan det vara en hjälp att formulera sig till-
sammans med en person som är van att samtala. Ja, 
men inte främst. Det viktigaste är att träffa någon 
som är van att lyssna och orkar vara i tystnaden. 
Höra det som sägs men också det som utelämnas, 
kanske för att det är för svårt att tala om.

Jag tror att just där det fördolda får rum finns 
hopp. När vi hör oss formulera något om det som är 
svårt att klä i ord då får livet plats. För då och där kan 
vi höra oss själva på ett nytt sätt, då önskningar och 
drömmar för våra liv och relationer får nytt rum.

Vikten av att bli sedd och lyssnad till i det 
fördolda är något som det också talas om i 

bibeln. I Matteusevangeliet kapitel 6 och vers 6 
påminner Jesus om hur Gud är i det fördolda, ser 
oss och vet hur vi har det.

Det påminner oss också om vikten av att lyssna 
på varandra och oss själva. För när allt kommer 
omkring handlar samtal med en diakon eller präst 
om hjälp med att lyssna till sig själv, få hjälp med att 
höra vad vi själva längtar efter, tror på eller söker.

Nu är vi så några fler som vet att det finns 
möjlighet att i kyrkan samtala med en diakon 
eller präst när behov finns att bara bli lyssnad till 
av intresserade öron, av en person som tror att 
också Gud finns också i samtalet.

Att prata med diakon eller präst i Lindome 
församling är kostnadsfritt och vi har tystnads-
plikt. Det enda som behövs är att du vill och 
väljer att höra av dig. Kanske är det dags just i år.

För just i år är det valår i kyrkan, så förutom 
att komma till kyrkan den 17 september för att 
rösta på den kyrkopolitiker som ska lyssna på dig 
och föra din talan i kyrkans olika verksamheter, 
så välj också dig själv. 

Kanske genom att ge dig själv en samtalstid. 
Valet är ditt och kyrkan vet du var den är. Vi, 
som jobbar i Lindome församling, finns här för 
dig och vi ser fram emot att höra från dig.

Ylva Leitzinger
Kyrkoherde i Lindome församling


